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Den 11.november kl. 11 var det 100 år siden våpenhvilen trådte i kraft etter 
verdenskrigen. 21 år senere var en ny storkrig startet og nå ble det hetende 
1. og 2. verdenskrig. Norge var nøytral under første verdenskrig, men allik-
evel mistet rundt 2000 sjømenn livet ved at norske handelsskip ble torpedert 
av tyske ubåter. Mindre kjent er det at rundt 15 000 unge menn deltok som 
frivillige soldater både på den tyske og den franske siden av fronten. Fra 
1915 la både Tyskland og Storbritannia hindringer i veien for den norske 
handelsflåten. Ved siden av at norske båter ble torpedert, førte det til en 
kraftig prisstigningen på varer i tiden 1916 – 1918.  Mangel på bl.a. kull til 
oppvarming og korn til brødbaking førte til kalde hus og tomme maver. Nå 
har tidsvitnene til livet i Norge under den første verdenskrig blitt borte, men 
fortsatt er det mange, også av våre medlemmer, som husker matmangelen og 
rasjoneringshusholdningen under andre verdenskrig. Som historielag er det 
et mål å ta vare på slike tidsvitner og fortelle dem videre til nye generasjoner. 
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Redaktørens spalte

Ingeborg Wiese

Det er det siste bladet fra oss for 2018 du nå holder i hendene. Vi håper 
fredelige juledager gir god anledning til å lese, for vi har mye å by på: 
Anne-Wenche Ore fylte 90 år i mars, vi hedrer henne med et lengre intervju.  
 
Hus rommer alltid en historie, i kraft av menneskene som til en–                         
hver tid bor i dem. I Villaveien 38 på Frøen bodde en gang barnelegen 
Hanna Berghoff. Kanskje var du et av de mange barna i vår bydel som 
fikk hjemmebesøk av den vennlige «damedoktoren»? Hun var enga–
sjert og mangfoldig på alle vis, les om henne på bladets første sider. 
 
I serien om våre falne fra annen verdenskrig, minnes vi denne gangen Gabriel 
Smith (1921-1945), som døde bare 23 år gammel på tampen av krigen. Med 
dette ønsker vi dere alle god lesning og god jul!



Følg oss gjerne på Facebook, og meld deg inn i Vestre Aker 
Historielag ved å betale inn kr. 250 på konto 7874 05 98 200

Adresseforandringer og spørsmål om medlemssakap rettes til Hanne 
Groth på e-post: grotium@msn.com eller mobil tlf: 454 29 130.

Har du forslag til artikler, eller har du selv et tema du vil skrive om 
i lagets blad? Ta kontakt med bladets redaktør: ingewies@online.no

Styret ønsker alle medlemmer en god jul og 
et godt nytt år !

Nr. 1,  2019, kommer ca. 15.mars !
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